
2021학년도

숭의중학교 회계 세입 • 세출 예산서 (2022.02.21)

(6차추경예산)

숭의중학교



숭의중학교 회계  세입·세출 예산서 

추경6회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2022-02-21 예산액 5,302,803,000

제 1 조 2021회계연도 숭의중학교 학교회계 세입.세출 예산 총액 5,309,671,000원을  5,302,803,000원으로 한

다.

제 2 조 세입.세출의 상세한 내용은 세입.세출 예산명세표와 같다.

제 3 조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요 전액이 교부된 경비 또

         는 수익자부담경비는 추가경정예산의 성립잔에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도내의 

         차기 추가경정예산에 계상하여야 한다. 다만 목적지정 지원금이 교부된 이후 부득이 추가경정예산을

         편성하지 못할 경우 학교운영위원회의 자문과 이사회 의결을 받은 것으로 간주처리 하되, 차기 학교

         운영위원회및이사회에 보고하여야 한다.

제 4 조 (기타 예산의 원칙 등을 규정한다)

2방삼열 2022년 02월 25일 10시 23분 00초 광주광역시교육청 숭의중학교



세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2021

예산구분 : 추경6회

학 교 명 : 숭의중학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경6회 5,302,803 5,309,671 -6,868 -0.1

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 -4,686 3,216,177 60.6

학생복지/교육격차 해소 1,154 823,936 15.5

기본적 교육활동 -153 222,580 4.1

선택적 교육활동 -171 66,864 1.2

교육활동 지원 -4,753 610,068 11.5

학교 일반운영 1,741 363,177 6.8

학교 재무활동 0 1 0

이전수입 지방교육자치단체이전수입 -8,416 5,148,935 97

이전수입 기타이전수입 0 15,700 0.2

자체수입 학부모부담수입 0 116,778 2.2

자체수입 행정활동수입 1,549 19,147 0.3

기타수입 전년도이월금 -1 2,243 0
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2021학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경6회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 5,164,635 5,173,051 -8,416

1.지방교육자치단체이전수입 5,148,935 5,157,351 -8,416

1.교육비특별회계전입금수입 5,148,935 5,157,351 -8,416

1.사립학교보조금수입 5,148,935 5,157,351 -8,416

1.인건비재정결함보조금 3,034,674 3,038,960 -4,286 인건비재정결함보조금 : -4,286,000원 * 1교 = -4,286,000

2.운영비재정결함보조금 486,459 486,459 0

3.목적사업비보조금 1,262,424 1,266,554 -4,130 급식전담직원인건비 : -128,000원 * 1교 = -128,000

스포츠강사 인건비 : -153,000원 * 1교 = -153,000

제3종시설물정기안전점검비 : -800,000원 * 1

교 =
-800,000

학교운동부대회출전(전지훈련)비 : -273,000원

 * 1교 =
-273,000

조명LED교체비 : -4,210,000원 * 1교 = -4,210,000

교육복지사인건비 : 107,000원 * 1교 = 107,000

전문상담사인건비 : 104,000원 * 1교 = 104,000

교육공무직근속수당 : 240,000원 * 1교 = 240,000

학교급식인건비지원 : 983,000원 * 1교 = 983,000

4.급식비지원금 329,044 329,044 0

5.현장체험학습비지원금 36,334 36,334 0

2.기타이전수입 15,700 15,700 0

1.사학법인이전수입 11,600 11,600 0

1.법인법정부담금 2,000 2,000 0

1.법인법정부담금 2,000 2,000 0

2.법인이전수입 9,600 9,600 0

1.법인이전수입 9,600 9,600 0

2.기타공공이전수입 4,100 4,100 0

1.기타공공지원금 4,100 4,100 0

1.기타공공지원금 4,100 4,100 0

2.자체수입 135,925 134,376 1,549

1.학부모부담수입 116,778 116,778 0
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2021학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경6회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.수익자부담수입 116,778 116,778 0

1.급식비 42,074 42,074 0

1.급식비 29,215 29,215 0

2.우유급식비 12,859 12,859 0

2.방과후학교활동비 1 1 0

1.방과후학교활동비 1 1 0

3.현장체험학습비 0 0 0

1.현장체험학습비 0 0 0

4.졸업앨범비 11,291 11,291 0

1.졸업앨범비 11,291 11,291 0

5.교복구입비 63,412 63,412 0

1.교복구입비 63,412 63,412 0

2.행정활동수입 19,147 17,598 1,549

1.사용료및수수료 894 798 96

1.사용료및수수료 894 798 96

1.사용료 894 798 96 수도광열비 : 95,040원*1회= 96,000

2.자산수입 15,771 14,814 957

1.자산매각대 15,771 14,814 957

1.자산매각대 15,771 14,814 957 자산매각대 : 956,630원*1회= 957,000

3.기타행정활동수입 2,482 1,986 496

1.이자수입 1,872 1,277 595

1.이자수입 1,872 1,277 595 이자수입 : 594,650원*1회= 595,000

2.기타행정활동수입 610 709 -99

1.기타행정활동수입 610 709 -99 자산매각대 : -50,000원*1회= -50,000

잡수입 : -48,000원*1회= -48,000

법인세환급금 : -1,000원*1회= -1,000

3.기타수입 2,243 2,244 -1

1.전년도이월금 2,243 2,244 -1
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2021학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경6회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.순세계잉여금 2,243 2,244 -1

1.순세계잉여금 2,243 2,244 -1

1.순세계잉여금 2,243 2,244 -1 전년도이월금 : -1,000원*1회= -1,000

세입합계 5,302,803 5,309,671 -6,868

6방삼열 2022년 02월 25일 10시 23분 00초 광주광역시교육청 숭의중학교



2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경6회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 3,216,177 3,220,863 -4,686

1.교직원보수 2,565,366 2,568,197 -2,831

1.사립학교 교원보수 2,201,702 2,204,451 -2,749

1.기본급 1,501,848 1,501,864 -16

1.봉급 1,385,922 1,385,938 -16 봉급 : -16,000원*1회= -16,000

2.정근수당 115,926 115,926 0

2.정액수당 191,816 191,821 -5

1.정근수당 29,620 29,620 0

2.가족수당 22,900 22,900 0

3.육아휴직수당 18,195 18,195 0

4.교원보전수당 960 960 0

5.교직수당 84,000 84,000 0

6.교직수당가산금1(원로수당) 1,200 1,200 0

7.교직수당가산금2(보직수당) 9,240 9,240 0

8.교직수당가산금4(학급담임수당) 20,280 20,280 0

9.관리업무수당 5,421 5,426 -5 관리업무수당 : -5,000원*1회= -5,000

3.초과근무수당 34,700 37,383 -2,683

1.시간외근무수당 34,700 37,383 -2,683 시간외근무수당 : -2,683,000원*1회= -2,683,000

4.복리후생비 187,234 187,234 0

1.정액급식비 47,040 47,040 0

2.명절휴가비 140,194 140,194 0

5.기타수당 135,259 135,259 0

1.성과상여금 114,019 114,019 0

2.직급보조비 7,800 7,800 0

3.학교운영지원수당 13,440 13,440 0

6.부담금 150,845 150,890 -45

1.교직원법정부담금 150,845 150,890 -45 연금부담금 : -11,000원*1회= -11,000

재해보상부담금 : -4,000원*1회= -4,000
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2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경6회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

건강보험부담금 : -30,000원*1회= -30,000

2.사립학교 직원보수 363,664 363,746 -82

1.기본급 235,152 235,159 -7

1.봉급 216,944 216,950 -6 봉급 : -6,000원*1회= -6,000

2.정근수당 18,208 18,209 -1 정근수당 : -1,000원*1회= -1,000

2.정액수당 12,180 12,180 0

1.정근수당 7,080 7,080 0

2.가족수당 3,300 3,300 0

3.특수직무수당 1,800 1,800 0

3.초과근무수당 12,231 12,260 -29

1.시간외근무수당 12,231 12,260 -29 시간외수당 : -29,000원*1회= -29,000

4.복리후생비 37,302 37,302 0

1.정액급식비 8,400 8,400 0

2.명절휴가비 21,849 21,849 0

3.연가보상비 7,053 7,053 0

5.기타수당 25,619 25,619 0

1.성과상여금 16,359 16,359 0

2.직급보조비 9,260 9,260 0

6.부담금 41,180 41,226 -46

1.교직원법정부담금 41,180 41,226 -46 연금부담금 : -3,000원*1회= -3,000

재해보상부담금 : -7,000원*1회= -7,000

건강보험부담금 : -36,000원*1회= -36,000

2.기타 교직원보수 633,581 635,036 -1,455

1.교직원대체인건비 624,427 625,882 -1,455

1.교원대체인건비 624,427 625,882 -1,455

1.기간제교원인건비 554,683 555,638 -955 기간제(정원내)인건비 : -426,000원*1회= -426,000

기간제(정원외)인건비 : -529,000원*1회= -529,000

2.기간제직원인건비 10,002 10,002 0
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2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경6회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.학교운영지원수당 4,942 4,942 0

4.기간제교원법정부담금 54,800 55,300 -500
기간제교원(정원내)법정부담금 : -265,000

원*1회=
-265,000

기간제교원(정원외)법정부담금 : -235,000

원*1회=
-235,000

2.학교운영지원수당 9,154 9,154 0

1.학교운영지원비수당 9,154 9,154 0

1.학교운영지원수당 9,154 9,154 0

3.교직원 복지 및 역량강화 17,230 17,630 -400

1.교직원연수 387 787 -400

1.자율연수 387 787 -400

1.교직원복지비 387 787 -400 교원자율연수비 : -400,000원*1회= -400,000

2.교직원복지 16,843 16,843 0

1.퇴임식, 스승의날 행사 1,410 1,410 0

1.교직원복지비 1,410 1,410 0

2.교직원체육행사 1,238 1,238 0

1.교직원복지비 1,238 1,238 0

3.교직원문화행사 0 0 0

1.교직원복지비 0 0 0

4.교과연구동아리(전문적학습공동체) 3,000 3,000 0

1.교직원복지비 3,000 3,000 0

5.연구활동공유(전문적학습공동체) 0 0 0

1.교직원복지비 0 0 0

6. 기간제교사 맞춤형복지비(교특) 6,870 6,870 0

1.맞춤형복지비 6,870 6,870 0

7.교육공무직원 맞춤형복지비(교특) 4,325 4,325 0

1.맞춤형복지비 4,325 4,325 0

2.학생복지/교육격차 해소 823,936 822,782 1,154

1.급식 관리 622,919 621,890 1,029

1.학교급식운영 622,919 621,890 1,029
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2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경6회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.영양사인건비 45,207 45,047 160

1.무기계약직원인건비 40,892 40,739 153 인건비 : 93,000원*1회= 93,000

근속수당 : 60,000원*1회= 60,000

2.무기계약직원법정부담금 4,315 4,308 7 4대보험부담금 : 7,000원*1회= 7,000

2.조리사인건비 38,459 38,519 -60

1.무기계약직원인건비 35,261 35,214 47 인건비 : -61,000원*1회= -61,000

근속수당 : 108,000원*1회= 108,000

2.무기계약직원법정부담금 3,198 3,305 -107 4대보험부담금 : -107,000원*1회= -107,000

3.조리원인건비 133,380 134,212 -832

1.무기계약직원인건비 119,877 120,203 -326 인건비 : -332,000원*1회= -332,000

근속수당 : 6,000원*1회= 6,000

2.무기계약직원법정부담금 13,503 14,009 -506 4대보험부담금 : -506,000원*1회= -506,000

4.급식재료구입비 317,342 317,342 0

1.급식용식재료비 317,342 317,342 0

5.급식운영비 42,766 41,005 1,761

1.일반수용비 19,603 19,026 577 사무용품 : 2,000원*1회= 2,000

음식물처리비 : -560,000원*1회= -560,000

주방세제 : 735,000원*1회= 735,000

주방용품 : 500,000원*1회= 500,000

집기비품수선및소모품구입 : -100,000원*1

회=
-100,000

2.전기요금 13,203 12,000 1,203 전기료 : 1,203,000원*1회= 1,203,000

3.상하수도료 6,523 6,542 -19 상하수도요금 : -19,000원*1회= -19,000

4.연료비 3,313 3,313 0

5.기타공공요금 124 124 0

6.우유급식비 12,859 12,859 0

1.우유대금 12,859 12,859 0

7.학부모급식의날운영 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0
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8.LPG연료지원비(교특) 6,000 6,000 0

1.일반수용비 6,000 6,000 0

9.학교급식시설현대화사업비(교특) 17,275 17,275 0

1.비품구입비 17,275 17,275 0

10.LPG가스배관교체비(교특) 9,631 9,631 0

1.일반수용비 9,631 9,631 0

2.보건관리 47,087 47,194 -107

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 30,514 30,514 0

1.응급학생후송비 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0

2.학생건강검사 6,898 6,898 0

1.학생복지비 6,898 6,898 0

3.보건실운영 3,518 3,518 0

1.일반수용비 3,338 3,338 0

2.운영수당 180 180 0

4.건강체력교실운영 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0

2.운영수당 0 0 0

5.교직원결핵검진비용 지원 93 93 0

1.일반수용비 93 93 0

6.보건지킴이 방역활동비(교특) 15,504 15,504 0

1.일반수용비 15,504 15,504 0

7.코로나방역물품구입비(교특) 2,665 2,665 0

1.일반수용비 2,665 2,665 0

8.[국고](국고)보건지킴이방역활동비 1,836 1,836 0

1.일반수용비 1,836 1,836 0

2.학교환경위생관리 16,573 16,680 -107

1.먹는물관리 9,007 9,114 -107
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1.일반수용비 9,007 9,114 -107 정수기관리비 : -107,000원*1회= -107,000

2.방역관리 1,650 1,650 0

1.일반수용비 1,650 1,650 0

3.학교화장실문화개선 5,916 5,916 0

1.기간제직원인건비 4,400 4,400 0

2.일반수용비 1,516 1,516 0

3.학생복지 153,930 153,698 232

1.교육복지우선 77,358 77,197 161

1.교육복지사 인건비 41,358 41,197 161

1.기간제직원인건비 41,358 41,197 161 인건비 : 107,000원*1회= 107,000

근속수당 : 54,000원*1회= 54,000

2.교육복지사업 운영비 24,300 24,300 0

1.일반수용비 16,283 16,283 0

2.여비 100 100 0

3.교육운영비 7,730 7,730 0

4.목적사업업무추진비 187 187 0

3.희망교실운영비(교특) 11,700 11,700 0

1.일반수용비 11,700 11,700 0

2.학생복지운영 76,572 76,501 71

1.졸업앨범제작 11,291 11,291 0

1.학생복지비 11,291 11,291 0

2.학생교과서구입 571 500 71

1.일반수용비 571 500 71 행복교과서구입 : 71,000원*1회= 71,000

3.학생증제작 398 398 0

1.일반수용비 398 398 0

4.교복구입 63,412 63,412 0

1.학생복지비 63,412 63,412 0

5.절기예배 간식구입 900 900 0
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1.학생복지비 900 900 0

3.기본적 교육활동 222,580 222,733 -153

1.교과 활동 99,981 99,981 0

1.교과활동지원 21,835 21,835 0

1.기초학력지도 3,150 3,150 0

1.일반수용비 970 970 0

2.운영수당 1,980 1,980 0

3.교육운영비 200 200 0

4.목적사업업무추진비 0 0 0

2.두드림학교운영지원비(교특) 1,200 1,200 0

1.운영수당 720 720 0

2.교육운영비 300 300 0

3.목적사업업무추진비 180 180 0

3.교생실습비 300 300 0

1.운영수당 300 300 0

4.특수교육대상자 특기적성교육비(교특)2,400 2,400 0

1.일반수용비 2,400 2,400 0

5.기초학습부진학생 특별지도비(교특)14,785 14,785 0

1.운영수당 13,200 13,200 0

2.교육운영비 1,585 1,585 0

2.국어 교과활동 1,800 1,800 0

1.백범일지 독서감상문쓰기 시상비 1,800 1,800 0

1.일반수용비 1,800 1,800 0

3.사회 교과활동 0 0 0

1.학습준비물지원 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

4.수학 교과활동 300 300 0

1.학습준비물지원 300 300 0
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1.교육운영비 300 300 0

5.과학 교과활동 17,260 17,260 0

1.교과운영 1,900 1,900 0

1.일반수용비 0 0 0

2.교육운영비 1,900 1,900 0

2.학습준비물지원 2,700 2,700 0

1.일반수용비 200 200 0

2.교육운영비 2,500 2,500 0

3.무한상상실운영(교특) 10,000 10,000 0

1.일반수용비 8,766 8,766 0

2.운영수당 234 234 0

3.교직원복지비 0 0 0

4.목적사업업무추진비 1,000 1,000 0

4.창의융합과학교실운영비(교특) 1,300 1,300 0

1.일반수용비 1,300 1,300 0

2.운영수당 0 0 0

5.기술가정교과운영및 학습준비물지원1,360 1,360 0

1.교육운영비 1,360 1,360 0

6.체육 교과활동 55,000 55,000 0

1.학습준비물지원 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

2.학교체육시설여건개선비(교특) 9,000 9,000 0

1.일반수용비 0 0 0

2.교육운영비 9,000 9,000 0

3.건강체력교실운영비 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

4.체육시설.교구 정비 지원비(교특) 44,000 44,000 0

1.일반수용비 38,000 38,000 0
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2.비품구입비 6,000 6,000 0

7.예술 교과활동 3,687 3,687 0

1.교과운영 280 280 0

1.일반수용비 280 280 0

2.학습준비물지원 2,457 2,457 0

1.교육운영비 457 457 0

2.비품구입비 2,000 2,000 0

3.미술교과운영 0 0 0

1.비품구입비 0 0 0

4.미술교과학습준비물지원 950 950 0

1.교육운영비 950 950 0

8.외국어 교과활동 99 99 0

1.교과운영 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

2.학습준비물지원 99 99 0

1.교육운영비 99 99 0

9.정보교과활동 0 0 0

1.학습준비물지원 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

2.창의적 체험활동 101,289 101,442 -153

1.자율활동 23,813 23,813 0

1.학생회활동지원 3,080 3,080 0

1.일반수용비 0 0 0

2.교육운영비 3,080 3,080 0

2.과학경연대회 285 285 0

1.교육운영비 285 285 0

3.실기대회 2,972 2,972 0

1.교육운영비 2,972 2,972 0
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4.체육대회 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0

2.교육운영비 0 0 0

5.(영자)신문제작 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0

6.학급운영비 4,200 4,200 0

1.교육운영비 4,200 4,200 0

7.텃밭가꾸기 276 276 0

1.일반수용비 276 276 0

8.미래에너지학교지원사업 2,000 2,000 0

1.일반수용비 484 484 0

2.교육운영비 1,516 1,516 0

9.기후위기비상행동프로젝트(기후six)(교특)500 500 0

1.일반수용비 500 500 0

10.(기후위기비상행동프로젝트(기후레인저)(교특)500 500 0

1.일반수용비 500 500 0

11.탄소중립시범학교운영비(교특) 10,000 10,000 0

1.일반수용비 9,575 9,575 0

2.여비 0 0 0

3.목적사업업무추진비 425 425 0

2.현장체험학습활동 36,334 36,334 0

1.수학여행 27,884 27,884 0

1.여비 0 0 0

2.교육운영비 27,884 27,884 0

2.수련활동 8,450 8,450 0

1.여비 0 0 0

2.교육운영비 8,450 8,450 0

3.동아리활동 31,687 31,840 -153
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1.학생민주인권평화동아리활동 700 700 0

1.교육운영비 700 700 0

2.학생독서토론동아리활동 700 700 0

1.교육운영비 700 700 0

3.학생문화예술동아리활동 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

4.5.18민주화운동40주년기념사업 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

5.학생역사동아리활동 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

6.스포츠강사인건비(교특) 26,387 26,540 -153

1.운영수당 26,387 26,540 -153 스포츠강사인건비 : -153,000원*1회= -153,000

7.학교스포츠클럽 전담교사활동비(교특) 400 400 0

1.일반수용비 240 240 0

2.목적사업업무추진비 160 160 0

8.2021학생독서책쓰기동아리(교특) 2,000 2,000 0

1.일반수용비 1,822 1,822 0

2.교육운영비 178 178 0

4.봉사활동 4,224 4,224 0

1.청소용품 1,984 1,984 0

1.일반수용비 1,984 1,984 0

2.환경물품 2,240 2,240 0

1.일반수용비 2,076 2,076 0

2.교육운영비 164 164 0

5.진로활동 5,231 5,231 0

1.자기이해활동 1,368 1,368 0

1.일반수용비 1,368 1,368 0

2.진로계획활동 713 713 0
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1.교육운영비 713 713 0

3.진로체험활동 3,150 3,150 0

1.교육운영비 3,150 3,150 0

3.자유학기(년) 활동 21,310 21,310 0

1.자유학기(년)제활동 21,310 21,310 0

1.진로탐색활동 21,310 21,310 0

1.일반수용비 1,040 1,040 0

2.교직원복지비 300 300 0

3.교육운영비 18,905 18,905 0

4.목적사업업무추진비 1,065 1,065 0

4.선택적 교육활동 66,864 67,035 -171

1.방과후학교 운영 1 1 0

1.방과후학교운영 1 1 0

1.교육활동운영 1 1 0

1.일반수용비 1 1 0

2.독서활동 44,086 43,984 102

1.독서활동운영 44,086 43,984 102

1.도서관운영 9,000 9,000 0

1.교육운영비 9,000 9,000 0

2.사서(실무원)인건비 35,086 34,984 102

1.기간제직원인건비 32,740 32,638 102 인건비 : 96,000원*1회= 96,000

근속수당 : 6,000원*1회= 6,000

2.기간제직원법정부담금 2,346 2,346 0

3.교기육성 22,777 23,050 -273

1.교기운영 22,777 23,050 -273

1.스쿼시부운영 1,339 1,339 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

2.교육운영비 339 339 0
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예산구분 : 추경6회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.오케스트라운영(교특) 6,391 6,391 0

1.운영수당 1,800 1,800 0

2.교육운영비 4,591 4,591 0

3.학교운동부육성학교 훈련비지원(교특) 850 850 0

1.일반수용비 850 850 0

4.학교운동부운영학교 전지훈련비(교특) 227 500 -273

1.일반수용비 227 500 -273 대회출전및장비구입비 : -273,900원*1회= -273,000

5.학교운동부운영학교 하계훈련비(교특) 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0

6.학교운동부운영학교 동계훈련비(교특) 860 860 0

1.일반수용비 860 860 0

7.오케스트라운영(교특1) 12,610 12,610 0

1.일반수용비 8,590 8,590 0

2.운영수당 4,020 4,020 0

5.교육활동 지원 610,068 614,821 -4,753

1.교무업무 운영 7,711 8,122 -411

1.교무학사운영 7,711 8,122 -411

1.교무학사운영 1,014 1,124 -110

1.일반수용비 1,014 1,124 -110
연수자지명프로그램사용료 : -110,000원*1

회=
-110,000

2.교육활동홍보 4,211 3,506 705

1.일반수용비 4,211 3,506 705 학사력제작 : 705,000원*1회= 705,000

3.입학식 및 졸업식 1,668 1,992 -324

1.일반수용비 1,668 1,992 -324 입학식행사비 : -324,000원*1회= -324,000

4.학교자치회(교직원회)운영 818 1,500 -682

1.교육운영비 818 1,500 -682 교직원회운영 : -682,000원*1회= -682,000

2.생활지도운영 64,544 64,676 -132

1.학생생활상담지도 53,366 53,256 110

1.학생생활지도 운영 7,200 7,200 0
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예산구분 : 추경6회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.운영수당 7,200 7,200 0

2.상담실운영비 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

3.상담요원인건비 34,966 34,856 110

1.기간제직원인건비 34,966 34,856 110 전문상담사인건비 : 104,000원*1회= 104,000

근속수당 : 6,000원*1회= 6,000

4.대안교실운영비(교특) 9,000 9,000 0

1.일반수용비 2,890 2,890 0

2.운영수당 3,860 3,860 0

3.교육운영비 1,800 1,800 0

4.목적사업업무추진비 450 450 0

5.전문적의료서비스지원운영비(교특) 1,200 1,200 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0

2.[국고]학교폭력예방 11,178 11,420 -242

1.학교폭력맞춤형대응 261 400 -139

1.일반업무추진비 261 400 -139 위원회운영비 : -139,000원*1회= -139,000

2.[국고]학교흡연예방교육비 2,000 2,000 0

1.일반수용비 800 800 0

2.운영수당 450 450 0

3.교육운영비 650 650 0

4.목적사업업무추진비 100 100 0

3.학생생활부장 수업지원비(교특) 7,917 8,020 -103

1.일반수용비 1,117 1,220 -103 학교부담금 : -103,000원*1회= -103,000

2.운영수당 6,800 6,800 0

4.학교폭력예방교육운영 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0

5.생활교육프로그램운영(교특) 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0
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예산구분 : 추경6회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.학습지원실 운영 53,319 53,319 0

1.방송실운영 4,260 4,260 0

1.방송실운영 4,260 4,260 0

1.일반수용비 1,706 1,706 0

2.교육운영비 300 300 0

3.비품구입비 2,254 2,254 0

2.정보화실운영 49,059 49,059 0

1.학교정보화지원 7,059 7,059 0

1.일반수용비 6,791 6,791 0

2.교육운영비 268 268 0

2.SW교육피지컬컴퓨팅교구구입(교특) 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

3.교실수업환경개선기자재구입비(교특)40,000 40,000 0

1.비품구입비 40,000 40,000 0

4.교육여건 개선 484,494 488,704 -4,210

1.교육환경개선 484,494 488,704 -4,210

1.냉난방시설 개선비(교특) 274,294 274,294 0

1.일반수용비 274,294 274,294 0

2.외부홈통교체및기타시설개선비(교특)62,790 62,790 0

1.일반수용비 62,790 62,790 0

3.학생탈의실 설치비(교특) 3,600 3,600 0

1.일반수용비 3,600 3,600 0

4.조명LED교체공사비(교특) 122,890 127,100 -4,210

1.일반수용비 122,890 127,100 -4,210 조명LED교체비 : -4,210,000원*1회= -4,210,000

5.계단최상층 난간설치작업비(교특) 3,000 3,000 0

1.일반수용비 3,000 3,000 0

6.교실도장공사비 4,140 4,140 0

1.일반수용비 4,140 4,140 0
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예산구분 : 추경6회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

7.급식당 휴게실 수리비 3,780 3,780 0

1.일반수용비 3,780 3,780 0

8.교무실바닥교체공사비 10,000 10,000 0

1.일반수용비 10,000 10,000 0

6.학교 일반운영 363,177 361,436 1,741

1.학교기관 운영 146,225 148,353 -2,128

1.부서기본운영 78,776 80,456 -1,680

1.교장실운영 4,394 4,934 -540

1.일반수용비 240 300 -60
학교경영자배상책임보험료 : -60,000원*1

회=
-60,000

2.여비 290 360 -70 학교장출장여비 : -70,000원*1회= -70,000

3.일반업무추진비 576 986 -410 교직원경조사비 : -200,000원*1회= -200,000

사업추진경비 : -210,000원*1회= -210,000

4.직책급업무수행경비 3,288 3,288 0

2.행정실운영 20,991 22,037 -1,046

1.일반수용비 15,725 16,518 -793 사무용소모품구입 : 110,000원*1회= 110,000

우편요금 : -15,000원*1회= -15,000

입찰및전자계약수수료 : 28,000원*1회= 28,000

출금이체수수료 : -71,000원*1회= -71,000

비품수리비 : -845,000원*1회= -845,000

2.여비 1,770 2,000 -230 관내외 출장비 : -230,000원*1회= -230,000

3.교육운영비 7 30 -23
교육안전공제회여행자보험료 : -23,000원

*1회=
-23,000

4.일반업무추진비 650 650 0

5.비품구입비 2,839 2,839 0

3.교무부운영 23,245 23,139 106

1.일반수용비 13,314 12,939 375 e알리미사용료 : -12,000원*1회= -12,000

사무용소모품구입 : 2,000원*1회= 2,000

시간표작성 프로그램 : 385,000원*1회= 385,000

2.운영수당 700 700 0
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사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.여비 7,100 6,900 200 관내외출장여비 : 200,000원*1회= 200,000

4.일반업무추진비 2,131 2,600 -469 업무협의회경비 : -469,000원*1회= -469,000

4.연구부운영 4,287 4,507 -220

1.일반수용비 4,287 4,507 -220 플로터용지구입 : -220,000원*1회= -220,000

5.진학실운영 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0

2.일반업무추진비 0 0 0

6.인문사회부운영 2,701 2,701 0

1.일반수용비 2,701 2,701 0

2.운영수당 0 0 0

7.학교공통운영 23,158 23,138 20

1.비품구입비 23,158 23,138 20 비품구입비 : 600,000원*1회= 600,000

복사기구입비 : -20,000원*1회= -20,000

관현악실 암막롤스크린구입 : -560,000원

*1회=
-560,000

2.행정지원인력운용 67,449 67,897 -448

1.행정실무원인건비 67,449 67,897 -448

1.무기계약직원인건비 51,801 51,802 -1 사무실무사인건비 : -1,000원*1회= -1,000

2.기간제직원인건비 10,232 10,674 -442 장애인고용인건비 : -442,000원*1회= -442,000

3.기간제직원법정부담금 846 851 -5 4대보험부담금 : -5,000원*1회= -5,000

4.무기계약직원법정부담금 4,570 4,570 0

2.시설 장비 유지 215,052 211,183 3,869

1.학교시설장비유지 215,052 211,183 3,869

1.공공요금및제세공과금 48,385 46,456 1,929

1.전기요금 30,484 28,000 2,484 전기요금 : 2,500,000원*1회= 2,500,000

지하수급수용전기요금 : -16,000원*1회= -16,000

2.상하수도료 13,316 13,816 -500 상하수도료 : -500,000원*1회= -500,000

3.기타공공요금 4,585 4,640 -55 위성방송수신료 : -55,000원*1회= -55,000

2.연료비 110 110 0
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예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.연료비 110 110 0

3.시설관리용역 44,028 44,462 -434

1.일반수용비 44,028 44,462 -434 무인경비용역 : -284,000원*1회= -284,000

비데사용료 : -12,000원*1회= -12,000

공기청정기렌탈료 : -138,000원*1회= -138,000

4.시설일반관리 90,253 87,079 3,174

1.기간제직원인건비 0 0 0

2.일반수용비 90,253 87,079 3,174 급식실수선비 : 92,000원*1회= 92,000

시설물수선비 : 4,064,000원*1회= 4,064,000

에어컨필터청소 : -705,000원*1회= -705,000

소방시설수선비 : -69,000원*1회= -69,000

계단및창호청소비 : -208,000원*1회= -208,000

5.공기청정기임차비(교특) 9,480 9,480 0

1.일반수용비 9,480 9,480 0

6.안수정 보수비 4,939 4,939 0

1.일반수용비 4,939 4,939 0

7.급식통로 넥산교체비 9,548 9,548 0

1.일반수용비 9,548 9,548 0

8.제3종시설물정기안전점검비(교특) 4,000 4,800 -800

1.일반수용비 4,000 4,800 -800
제3종시설물정기안전점검비 : -800,000원

*1회=
-800,000

9.법면보수작업비 4,309 4,309 0

1.일반수용비 4,309 4,309 0

3.학교운영 협력 1,900 1,900 0

1.학교운영위원회운영 700 700 0

1.학교운영위원회운영 700 700 0

1.일반업무추진비 700 700 0

2.학부모협력 1,200 1,200 0

1.학부모회운영 0 0 0
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2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경6회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.일반수용비 0 0 0

2.학부모동아리운영비(교특) 1,200 1,200 0

1.일반수용비 320 320 0

2.운영수당 880 880 0

3.관계기관협력 0 0 0

1.지역주민교육 0 0 0

1.일반업무추진비 0 0 0

7.학교 재무활동 1 1 0

1.반환금 1 1 0

1.반환금 1 1 0

1.반환금 1 1 0

1.반환금 1 1 0

2.예비비 0 0 0

1.예비비 0 0 0

1.예비비 0 0 0

1.예비비 0 0 0

세출합계 5,302,803 5,309,671 -6,868
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